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Čelní lékaři odporoučí STOKZOVO PIVO pro jeho
Čistotu a proto 2c mírní povzbuzuje a posiluj® ttlo

Proč neobjednáte bednu STOHZOVA PIVA pro svůj
domov abyste mčli potČtení pravé HOSTINY oa míato

pouhého JÍDLA když zasednete ku stolu?

V každé lahvi STOKZOVA PIVA ject kouzlo

Zkuste a uvidíte

natel: duliiiH (IrauicliMtiM-dtc- Ve

Vídní dne 10 července l!07

Mladý maníci otráven ~ V mí

milých dnech zatčenu byla v h

11 Prosléjovu vdovu po rol-

níku Praní iíku Přidulová rozená

bořilová pončvadž lpí nu ní pode
zření že otrávila muže O př'pu
du kolovalo mnoho různých pové-

st í ueopráviiých nyní vyšetřeny

byly dosud následující podrobno-
stí i Syn rolníku Karel Přidal

řádný mladý a zámožný muž za-

miloval se do dcerky domkáře

Františky Zbořilové která vAak

milostné styky n 2lletým

yiiem rolníka lose IVm Novotným
Přidal ucházel se o niku hekčlio
dčvčele a prohlásil hVanlííee že

liedoslaliedi ji zautřrd se Na li l

léhání Přidala a své matky svolila

konečné 1'YanPsku k siuitku který
konat se UO dubna Manželství no-byl- o

šťastné neboť mladá elku

po svatbč milostné xty

!y s Novotným ba naopak jíž v

len sňatku ziináíelu se nekalými

áméry jak by e zbavila muže

Dne 7 kvčíua zemřel nenadání a

k vAeobeenémii údivu mladý man

íe Karel Přidal' Přes to že o je
ho smrti kolovaly různé povénlí

byl pochován' Konečné pronikly

povést! (iž k uším četnictvu které

udalo soudu že lídé podezřívají
'Vantišku Přídalovou z vraždy
Karla Přidala Přidalovú byla pak
zničena u soud nařídil vykopání a

pitvu mrtvoly Poněvadž byia jí
mrtvola v pokročilém rozkladu

nebylo lžu zjistili zda dle poviv! i

ídské byl 1'řídal otráven Když
'etníctvo podrobilo zalčíMioii Pran

Piku Přidalovou výslechu zapírala
' jiočálku zločin ale pozdéji se

přiznala u pravila že olrávilu své

ho muže aby se mohla provdat i za

HVélio milence Joíefa Novotného

Když prý dne o' kvétnu chtěl jití
Karel Přidal nu pole žádal manžel

'ii aby 'mu dala k snídani mléka

Krantihka PřidalovA přinesla mu

hrnek mléka do néhož nasyala
irsenildi u iodávajíe mu ho

že jeho matka mu mlé-

ko ' nalévala Karel Přidal vypil

Telefon: Webster 1260 11- -

STQRZBREWINQJXy VQMAHAEB J

Iřeboviil pro krejéího napoloni ni
byt 11 tak zamilovaná dívku

svých ňspor milence zakládala lé-

pe nez by to byla učinila zňlona

jak povédomo velmi opatrná o hn
jMiřáduého ručitele desílku ncpfij-Me- l

Švadlenu nepont učila z? spoří

Iclny deníky vybírat a milenec byl

4 tímto stavem vécí velice uwpoko

jen a čím dále tím vřeleji mluvil o

'nidoue'm jnanzeUkém blahu Když

ale milenci pří súčtování shledali

'0 z vkladní knížky spořivé Švadle

ny bylo vybráno í00 korun najed-101-

míbluý žár mílencíiv ochladí

''Namluvil si jinou" dovédóla se

Patočkovu a tato iievéra dohnala

jí k zoufalství Dne S července

rozmočila iičkolík krabiček sirek

ve mléce a roztoku požila ledo-

vatý nápoj píinobíl tak zhoubné že

ívadlenu na to V(í všeobecné líc
mocnící zemřela

20000 korun odmény na vy[ai
trání pachatele dvou vražd pro
leteré odsouzen byl Leopold IliU-ie- r

- lak povédomo odooiizen

byl Leo)old JlíUner porotním sou

b-- v Kutné Hoře a pozdéjí též

porotním soudem v J'íku pro spo

uvinu nu vraždách spáchaných v

létueh 1HÍÍH u 1H!!) nedaleko Jolné

ia dvou dívkách křewťankých k

trestu smrtí provazem který eb

ifiřskou milostí byl mu zmčnčn v

doživotní tčžký žalář PrňbČh obou

hlavních líčení způsobil v celém

ívété neobyčejnou sensaei hlavnč

kolliohtí Že li Hílmier obvínéu

byl z vraždy náboženské Snaha

'ídovskýeh onvanÍMaeí smčřující k

provedení dfikazu že vražda nábo-íenřík-

vftbefí spáchánu nebyla a

že llílsner byl křivé z tohoto zlo-

činu obviněn do dnes neutuclila

Dokladem toho jest právé vydané

provolání 0 KakoiiHko-ísracJik- é u

nie v" Vídni" tohoto obsahu: Dne

1 dubna !!! byla v b se "Jiře-zinu- "

11 Polné nalezena mrtvola

Anežky Hruzové Malé Věžnice

Dne '27 říjnu 1!)H naleeiiu V

"Panském u Polné mrtvola

Maric Klímové z Horní Vcžnice V

obou případech byla soudné zjííté
na vraždu Pro obé vraždy byl

porotou julíu spolnvinník odxoucn

hepold llilKiwr Vl' lli!mor tvrdí

posud neustále }v m-m- á viny
" Hakounko tNraelilMkú unie" zají

iťllje 20(HM) korun té osobé nebo

(čili Osobám které MiiiiiJu liebo

" {akouko isnu-lisk- ť unii" anebo

cbhájťl dni Zdeňkovi Auředníěko

vi dvornímu a soudnímu advokátu

ve Vídni do dvou et J j do 10

(Vrvciire l!M! udčlajl takové údu-j- e

aiubo podají takové důkazy
které pitvetboi k nilhabní patka
li lA aio-- k prokúáid neviny la o

pobU IliUio-n- i a k obnoveni prore
hu fučený obini uložen jtit k

udaliriuu Účlu ti e k Iiotáře

11'Dirt ilti na J tínat ky v Plné
" lUkoilNko íraelitkit unie" ve

Sebevražda vojína — -

í liiiHí'n'i'ii pro jmVIioIh v íiU-it- í

oli('híl Mť v minulých drn-cl- i

7i jm'níIio jdiilui Jom-- í No-

votný 'Áiiufnl ifý hí Mnícím

jiffi] vvkfni jirofoc nu ři'ni lpi"
Jo podcÍTíil o'j:J vojínovi

h(írti(-- Itotlínk)'
Podvodník ko irnžnkaraí uprchl

do Ameriky — V Snjóliovífích n

FrývildovH koiijií! pícil řííMfjn vý'

jtomociiý poilovní ťiřiidíiík 1'řít-tw- r

i'oMi'dil'' lomy MjpiltovxMIio

Juni írioril 11 HÍ'íď'1 h velký úvod

lyl ve niíúhn 'Mu
řílykn n iVlnýiiií ňulavy
v ()jiíiv h Mor (Mnivř T'cli)o
dnfi 1'řítzncr ncfiiidúní míz-- )

iiíi''ž Ht zjíhIÍIo hpíM'luil Vl llď'

iiihozhIví Hutť-m-í't$f- odvodft

J)otid objeveno hyU fiilcíných
huwiwK na jiiimih i'(inýí')i Hiipí

líovhkých olininTi fiwí m 25000 K

Nvní íIohIu do Mor (Mravy zprú
víi h' litzncr prchl do Anicríky

Matka 10 lyncra icíílH — Koz- -

říllljící výj'V lídi w 101 Klirriofi! V

Jlorních domcíí li n Kuriových Vu

rfi Dceru zedníku Anna Kiieoko-v-

hnijící ní in in Hf Iřcnií dclnií

Hvfi Hfniry mt dvoře iiNlechla z no

rnidiní výtři'ly a olilAlnuvíí ne

Wezjuilii Že prvého put ni Mí ílí íill

ní u nu deti revolveru nuinželkii

ťiřudníka Muríe IVimhhIitovA ho

vým 'JOletýni Myiwui J)"lí i Uue-okov-

ukryly ho rychle m hromu-dí- t

dříví a ukryly ho zit bedny 11

xiidy Do dvora přiběhli lidé vý-utřel- y

přilákaní uo TreiHHlcrovú í

její hvii ránu za ranou pálili i d

nich n mladý TreÍHler revolver

znovu n znovu nabíjel 'Au vSe-obecn'-

rozčilení a zmatku poda-

řilo ku Ixlí řiílencům střelnou zbraň

odníti 'n jejích htřelby nebyl na

řtéstí nikdo zranf-- Marie 1'rein

slerová i je)í nyn ji dělní ďbii
Mizeni bylí myílenkou že jnou

proiiÚHledováni nž nyní propuklo
11 nich zjevné šílenství Stárni její

syn který před několiku roky ti)
fe postřelil z revolveru dělníka

je v blázinci

Namluvil ti jinou — Snadno kc

to vyhoví ale jak bob-Mn- ě pňoo-- I

takové dťli-o- í na aiuiíovauoii

dívku! A takuvé pfek VHH-n- í rw

i'u 'J-'-
btá

iviolli-iu- t Aloinie Pato

rkovu v 1'rae lednuii jmtkala

liiili' jeho pohh-d- liťOíhihthi

Pojednala h nim a zamilovala

do nebi VMyf t"Itk Klibuvttl! 7ť

ji nu rukou bude lMit juko kle

liut ji kaídé pumUhid plní a

lude htarati Aiv m o ni élivč

pd 'bílé puvldált! 101 lřtiliuIumiM

itvU pbitl l'viibi Pat

ikiVrt lul Ú"'i-- t bilďoMÍho Mrho

řip itfeid dávala imb-ue- i nplAtkv

Ti in iu! ua "retka" puk ál p'

Uets Břofs
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mléko 11 odeíel na pole kde však

Pouzo nemoci
oční usní nosu a ki čni H

1 m ' ?A

1 Dr W K Footo I?
S 30O-K- ) Ncvlllc Jllock ý'j

Omaha Neb

)l)
g Otl 2 du 5 wtp Tťl Donald 24'Olf 3

P tff" 'Vél 1'fUpfowLuiw iyi'f —

g nejiiuvíjil nirtlKHly 41(C
x T'

stlžen byl za krátko krutými
bo-lestj-

Vrátil e tudíž domu a

kdVŽ V postelí svíjel se bob-st- í o

Valo Ke svědomí v lehkovážné Že

né pročt-- uchopila břidlicovou ta lil lii

ňuaiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiMiiiiiiiiiiuiu J

l)r C ltosewul(4){

bulku a napala na líh "Otrávila
iseiu Karla lejte ho zaopatřit!"
Potom šla k pohteii podala tabut

ku mhtdému muži u prosilo jej o

odpuštěni Karel Přidal odvětil

Odpouštím ti ale buď lednu !"

leště téhož dne bv t zaopatřen a

následujícího dne zemřel Nil ?ú

kholé tohoto obšírného doznáni b v I

lltéell i Josef Novotný poltěwuD
Á tlil liěm píhleN-l- lo jest spo

lu iuuikem (vé milníky

rfedpUtte it d "Pokrok" Jea
SI 00 roiui

Dr James W NováK
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